
Tématické okruhy 
pro kontrolu řešení výzkumných záměrů a zhodnocení výsledků 

vědecké a odborné činnosti pracovišť AV ČR v roce 2008  
 

(podle těchto okruhů budou stanovena hodnotící kritéria) 
 
 
 

A) Výsledky vědecké činnosti. Podklady budou pro Komise (tj. Komise pro 
hodnocení výsledků výzkumné činnosti pracovišť AV ČR a jejich výzkumných 
záměrů v jednotlivých oblastech věd) zpracovány analytickou skupinou KNAV na 
základě údajů ASEP, WOS a SCOPUS. Při zpracování údajů bude v přiměřené 
míře přihlédnuto k aktuálně platné Metodice hodnocení VaV. Pro stanovení kritérií 
není důležitý pouze počet a kvalita dosažených výsledků (indikátorů) a výstupů, 
ale též trendy ve srovnání s minulým hodnocením. 

B) Účast na činnostech vědecké obce - pořádání konferencí, členství v komisích 
souvisejících s činnostmi ve vědě a výzkumu, redakčních radách, grantových 
orgánech, vědeckých radách, příp. jiná účast na řízení vědy. 

C) Rozsah zahraniční spolupráce včetně účasti na zahraničních projektech a její 
výsledky. 

D) Účast na řešení grantových a programových projektů ČR, aplikační a další 
aktivity. 

E) Pedagogická činnost - výchova doktorandů, přednášková aktivita, příprava 
učebních textů. 

F) Popularizační činnost („jak sdělit daňovým poplatníkům, že moje práce je důležitá 
a přínosná“).  

G) Úroveň řízení pracoviště (způsob hospodaření pracoviště s materiálními a 
lidskými zdroji). 

 
 
 
 
Tyto tématické okruhy byly schváleny Akademickou radou AV ČR na jejím 28. 
zasedání dne 13. února 2007. 
 


